[image: image10.jpg](idceD

администрация[image: image1.png]

Сельского поселения
Пестравка
Муниципального района

Пестравский
           Самарской области,
446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

Телефон: 2-13-44, 2-19-44

Факс: 2-13-44

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
            21.11.2013 года                     196
     ______________________ №______
Об  определении  границ прилегающих территорий

к организациям и (или) объектам,

на  которых  не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории сельского поселения
Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», законом Самарской области от 31.01.2011 № 3-ГД «О мерах по ограничению потребления (распития) алкогольной продукции на территории Самарской области», администрация сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, согласно приложению № 1.

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую  к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

3. Способ расчета расстояния  от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

4. Установить, что  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 50 метров.

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.

6. Опубликовать настоящее постановление газете «Степь» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Пестравка в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области.
Глава администрации сельского

поселения Пестравка муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                                                               КАЗАЧКОВ И.М.

Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского  поселения Пестравка

муниципального района Пестравский

Самарской области от 21.11.2013 года   №  196

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский  Самарской области
	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	1. Детские организации

	1.
	МДОУ  Детский сад «Забава»
	ул.Советская, 13, с. Пестравка

	2
	МДОУ  Детский сад «Колосок»
	ул. Полевая, 23, с. Пестравка

	3.
	МДОУ  Детский сад «Родничок»
	ул. Мира, 3, с. Пестравка

	4.
	МДОУ  Детский сад «Колосок»
	ул. Молодёжная, 58, с. Тяглое Озеро

	5.
	Дом  детского творчества
	ул. 50 лет Октября, 65 с. Пестравка

	2. Образовательные организации

	1.
	МГБОУ СОШ «Пестравская средняя школа»
	ул.Советская, 75, с. Пестравка

	2.
	ПУ 72
	ул. Коммунистическая, 62А, с. Пестравка

	3.
	МГБОУ СОШ «Тяглоозёрская школа»
	ул.Молодёжная, 56, с. Тяглое Озеро

	3. Объекты спорта

	1.
	ФОК
	ул. 50 лет Октября, 59,

с. Пестравка

	2.
	Многофункциональная универсальная спортивная площадка
	ул. Советская, 137Б, с. Пестравка

	3.
	Футбольное поле
	ул. Заводская, 2Ф, с. Пестравка

	4. Медицинские организации

	1.
	МУП «Пестравская ЦРБ»
	ул. Крайнюковская, 105,

с. Пестравка

	2.
	ФАП
	ул. Приозёрная, 65, с. Тяглое Озеро

	5. Места массового скопления граждан

	1.
	ДК
	ул.50 лет Октября, 2, с. Пестравка

	2.
	Площадь «Берёзки»

	3.
	СДК
	ул.  Молодёжная, 33, с. Тяглое Озеро,

	6. Автовокзал.

	1.
	Автовокзал
	ул.  Крайнюковская, 106, с. Пестравка

Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского  поселения Пестравка

муниципального района Пестравский

Самарской области от 21.11.2013 года  №  196

С Х Е М Ы[image: image4.jpg](OMMYHUCTUYECKAS -~

Прилегающей территорией к МДОУ Детский сад «Забава» является территория от западного входа на обособленную территорию детского сада по окружности радиусом 50 метров: от северного угла обособленной территории до проезжей части переулка Ремесленный, далее до юго-восточного угла жилого дома  № 36, расположенного по ул Советская, по дворовой территории жилых домов № 40 и № 42, до северо-восточного угла дома № 40, пересекая проезжую часть улицы Советская до обособленной территории детского сада «Забава».

Прилегающей территорией к МДОУ детский сад «Колосок» является территория от выступа  в ограде обособленной территории с северо-запада по окружности радиусом 50 метров:  по дворовой территории жилого дома № 41А по ул. Коммуниситическая, пересекая проезжую часть ул. Полевая, через хозяйственные постройки многоквартирного дома № 43 по ул. Коммуниситическая, по границе участков домов № 82 и 84 по ул. Советской, пересекает проезжую часть ул. Полевая, до юго-западного угла жилого дома № 78 и до юго-восточной ограды обособленной территории детского сада «Колосок».

Прилегающей территорией к МДОУ Пестравская СОШ является территория от юго-восточного входа на обособленную территорию школы  по окружности радиусом 50 метров от выступа в южной стены ограды обособленной территории до пересечения проезжей части  ул. Советская, через земельный участок жилого дома № 37, пересекает пер. Чапаевский, земельный участок жилого дома № 35, пересекает проезжую часть ул. Советская и до восточного ограждения обособленной территории школы. От северного входа на обособленную территорию школы  по окружности радиусом 50 метров от восточного ограждения  обособленной территории школы, пересекая проезжую часть ул. Советская, ул. Крайнюковская и снова ул. Советская, по границе домовой территории многоквартирного дома № 94 по ул. Крайнюковской, пересекает проезжую часть ул. Крайнюковская до северного ограждения обособленной территории школы. От второго северного входа на обособленную территорию школы  по окружности радиусом 50 метров от северного ограждения обособленной территории школы, пересекает проезжую часть ул. Крайнюковской, через северо-восточный угол многоквартирного дома  № 98, по хозяйственным постройкам жилого дома № 35А по ул. Коммунистической, пересекает проезжую часть ул. Коммунистической, по юго-восточному углу дома № 100 по ул. Крайнюковской, пересекает проезжую часть ул. Крайнюковской, по северо-восточному углу земельного участка  строения № 79 по ул. Крайнюковской, пересекает проезжую часть ул. Коммунистическая, до западной стены ограждения обособленной территории школы. От западного входа на обособленную территорию школы по окружности радиусом 50 метров  от западной стены ограждения обособленной территории, пересекает проезжую часть ул. Коммунистическая, пересекает северо-восточный угол земельного участка строения № 79 по ул. Крайнюковской, по дворовой территории жилого дома 62а, пересекает проезжую часть ул. Коммунистической, по придомовой территории многоквартирного  дома  № 37 по ул. Коммунистической и до хозяйственных построек школы у южной ограды обособленной территории школы.  От входа на обособленную территорию ПУ 72 по окружности радиусом 50 метров от юго-восточного угла обособленной территории ПУ 72, пересекает проезжую часть ул. Коммунистической, по территории школы, пересекает проезжую часть ул. Коммунистическая, вдоль проезжей части ул. Крайнюковская, по дворовой территории жилого дома № 83 ул. Крайнюковская, до обособленной территории  ПУ 72.
[image: image5.jpg]63:28:0804003

7

Прилегающей территорией к МДОУ Детский сад «Родничок» является территория от западного входа на обособленную территорию детского сада по окружности радиусом 50 метров: от юго-восточной стены ограждения обособленной территории детского сада через пристрой к общежитию ул. Мира д. №1 пересекает проезжую часть ул. Шоссейная, по северо-западному углу дома № 2 по ул Мира, по хозяйственным постройкам, по юго-восточному углу дома № 1 по ул Краснооктябрьская, пересекает проезжую часть ул. Шоссейная и до северо-восточной стене ограждения обособленной территории детского сада.
[image: image6.jpg]T ——— it

i,

Прилегающей территорией к Дому детского творчества является территория от юго-западного входа на обособленную территорию дома детского творчества по окружности радиусом 50 метров: от юго-западной стены ограждения обособленной территории  дома творчества, пересекает  проезжую часть ул. 50 лет Октября, проходит перед жилыми домами № 84, № 80 по ул. 50 лет Октября, пересекает проезжую часть ул. 50 лет Октября, пересекает обособленную территорию СРЦ «Звёздочка» и до юго-восточной стены ограждения  обособленной территории Дома детского творчества.

[image: image7.jpg]

Прилегающей территорией к Дому культуры с. Тяглое Озеро является территория от входа в дом культуры по окружности радиусом 50 метров: от юго-восточного угла  здания Дома культуры, пересекает проезжую часть ул. Молодёжная. По обособленной территории школы, пересекает проезжую часть ул. Центральная, проезжую часть ул. Молодёжная, проходит по дворовой территории  дома № 35, пересекает ул. Центральная и по прилегающей территории ДК к юго-восточному углу здания.

Прилегающей территорией МГБОУ СОШ «Тяглоозёрская школа» является территория от юго-западного входа на обособленную территорию школы по окружности радиусом 50 метров: от северо-западной стены ограждения обособленной территории по юго-восточной  стене жилого дома
 № 67 пересекает проезжую часть ул. Центральная, проезжую часть пер. Мирный, улицы Молодёжная, ул. Центральная, ул. Молодёжная и до обособленной территории школы. От северо-западного входа на обособленную территорию школы по окружности радиусом 50 метров: от хозяйственных построек у северо-западной стены ограждения, по юго-восточной стороне земельного участка дома № 61, до северо-западной стены ограждения обособленной территории школы.

Прилегающей территорией к ФАП с. Тяглое Озеро является территория от входа в ФАП по окружности радиусом 50 метров: от пересечения проезжей части ул. Приозёрная до пересечения проезжей частью ул. Центральная, пересечения проезжей части ул.Приозёрная после пересечения с ул. Центральной, пересекает проезжую часть ул. Центральная, через строение № 67 по ул. Центральная, до ул. Приозёрная.

Прилегающей территорией МДОУ Детский сад  «Колосок» является территория от юго-западного входа на обособленную территорию детского сада по окружности радиусом 50 метров: от юго-западной стены ограждения обособленной территории детского сада, через дворовые территории жилых домов № 1 по пер. Мирный и № 58 по ул. Молодёжной, пересекает проезжую часть ул. Молодёжная, через дворовую территорию дома № 39, домов № 37 и 35 по ул. Молодёжной, пересекает проезжую часть ул. Молодёжная и до северо-западного угла обособленной территории детского сада.

[image: image8.jpg]oo S
B

n
eC
7 "
r ’ '
.

Прилегающей территорией к ФОК с. Пестравка является территория от юго-западного входа в  ФОК по окружности радиусом 50 метров: от ул. 50 лет Октября, вокруг строения № 50 по ул. 50 лет Октября, пересекает пер. Пестравский, по юго-восточному углу многоквартирного дома № 52. пересекает ул. 50 лет Октября далее по окружности до пересечения с ул 50 лет Октября. От северного входа  в  ФОК по окружности радиусом 50 метров: от ул. 50 лет Октября. Через строения № 46, 48, 50, пересекает ул. 50 лет Октября, далее по окружности до юго-западного угла строения № 63 и далее до пересечения с ул. 50 лет Октября.

Прилегающей территорией к ДК с. Пестравка является территория от юго-западного входа в  ДК по окружности радиусом 50 метров: от юго-восточной стены ДК по окружности до северо-восточного угла строения № 59 по ул. 50 лет Октября, далее по окружности до северо-западной стены ДК. От северо-западного входа в ДК  по окружности радиусом 50 метров: от северо-восточного угла ДК по окружности до пересечения ул. 50 лет Октября и пер. Пестравский, далее вокруг памятника В.И. Ленину и до северо-восточного угла здания ДК. От северо-восточного входа в ДК  по окружности радиусом 50 метров: от северо-западного входа в ДК по окружности до пересечения с ул. Крайнюковская, по строению № 84 по ул. Крайнюковская, пересекает ул. Крайнюковская и по окружности до юго-восточного угла ДК.

Прилегающей территорией к площади «Берёзки» с. Пестравка является территория от центра площади по окружности радиусом 50 метров: от юго-восточного угла строения № 36 по ул. 50 лет Октября, северо-западный угол строения № 34, далее по окружности пересекает ул. 50 лет Октября, ул. Крайнюковская, ул. 50 лет Октября, прилегающую территорию строения №86 по ул. Крайнюковская и далее по окружности до юго-восточного угла строения № 36 по ул. 50 лет Октября.

[image: image9.jpg]

 Прилегающей территорией к универсальной спортивной площадке с. Пестравка является территория от входа на площадку по окружности радиусом 50 метров: от пересечения с ул Советская до строения № 147 по ул. Советская и далее по окружности до пересечения с ул. Советская.

 Прилегающей территорией к футбольному полю с. Пестравка является территория от входа на поле по окружности радиусом 50 метров: от юго-западной стены ограждения поля, через обособленную территорию строения 2аП, в двух местах пересекает проезжую часть ул. Заводская и до восточной стены ограждения поля.
[image: image2.jpg]

Прилегающей территорией МУП «Пестравская ЦРБ» является территория от северо-восточного входа на обособленную территорию ЦРБ по окружности радиусом 50 метров: от северно-западной стены ограждения обособленной территории ЦРБ, дважды пересекает автодорогу Пестравка-Марьевка и до северо-восточной стены ограждения обособленной территории ЦРБ. От юго-восточного входа на обособленную территорию ЦРБ по окружности радиусом 50 метров: от юго-восточной стены ограждения обособленной территории ЦРБ, через территорию жилого дома № 103 по ул. Крайнюковской, через территорию жилого дома № 1 по пер. Больничный до ворот на территорию ЦРБ. От ворот, расположенных на юго-восточной стене ограждения обособленной территории ЦРБ от гаражей ЦРБ, через территорию жилых домов № 2 и № 1 по пер. Больничный и до юго-восточной стены ограждения обособленной территории ЦРБ.
[image: image3.jpg]

           Прилегающей территорией к автовокзалу с. Пестравка является территория от входа в  здание автостанции по окружности радиусом 50 метров: от границы земельного участка строения № 106, через земельный участок № 106Г, через строения № 50Ж и 50В по ул. Коммунистической и до границы земельного участка строения № 106.